
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 여성문화센터

정책: 여성복지증진

단위: 내실있는 교육운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기타사업소 4,016,393 3,862,195 154,198

도 30,000

시 3,986,393

여성문화센터 752,236 636,518 115,718

여성복지증진 740,566 625,123 115,443

내실있는 교육운영 728,106 613,663 114,443

능력프로그램개발 503,000 333,000 170,000

201 일반운영비 500,000 330,000 170,000

01 사무관리비 500,000 330,000 170,000

○운영수당 500,000

ㅇ교육강사수당 500,000500,000,000원 * 1식

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○선진지견학(강사) 3,00050,000원 * 60명

강사 능력 향상 워크샵 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○강사 능력 향상 워크샵 개최

3,0003,000,000원 * 1식

원활한 교육운영 24,840 29,830 △4,990

201 일반운영비 8,840 8,830 10

01 사무관리비 4,000 3,750 250

○일반수용비 4,000

ㅇ교육 교재 발간 300

ㅇ교육 운영 소모품 구입 3,000

ㅇ홈페이지 본인인증서비스 수수료

600

ㅇ교육생 및 보육실 상비약 100

5,000원 * 2과목 * 30부

3,000,000원 * 1식

600,000원 * 1식

100,000원 * 1식

02 공공운영비 4,840 5,080 △240

○공공요금 및 제세 420

ㅇ강사 선진지견학 보험 가입

60

ㅇ홈페이지 문자전송 사용료

360

○시설장비유지비 4,420

ㅇ피아노조율비 220

ㅇ홈페이지 유지관리 용역비

3,200

ㅇ컴퓨터 관련 유지 보수비 등

1,000

60,000원 * 1식

3,000건 * 20원 * 6월

110,000원 * 2대

800,000원 * 4회

500,000원 * 2회

206 재료비 7,500 6,500 1,000



실국: 기타사업소 부서 : 여성문화센터

정책: 여성복지증진

단위: 내실있는 교육운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 7,500 6,500 1,000

○교육운영 재료비 5,500

○전통예절교실 운영(꼬꼬마교실)

2,000

5,500,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

405 자산취득비 8,500 14,500 △6,000

01 자산및물품취득비 8,500 14,500 △6,000

○요리실 가스오븐렌지 구입

1,000

○교육용 노후 컴퓨터 교체 7,500

1,000,000원 * 1대

1,500,000원 * 5대

교육운영홍보및 확산 6,500 6,500 0

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○일반수용비 4,500

ㅇ수강생모집 홍보물 및 기타용품비

4,5004,500,000원 * 1식

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○강사간담회 급식비 1,000

○강사 자질향샹 교육 및 세미나 참가

1,000

1,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

청사유지관리 184,596 225,320 △40,724

201 일반운영비 137,896 119,020 18,876

01 사무관리비 15,530 12,940 2,590

○일반수용비 13,700

ㅇ청사유지관리 수용비 4,200

ㅇ무인경비 사용료(야간경비 포함)

6,000

ㅇ쓰레기종량제봉투 구입 3,500

○임차료 1,830

ㅇ제설장비 임차료 1,830

350,000원 * 12월

500,000원 * 12월

3,500,000원 * 1식

610,000원 * 1대 * 3회

02 공공운영비 122,366 106,080 16,286

○공공요금및제세 46,120

ㅇ청사전기료 37,200

ㅇ상하수도료 2,400

ㅇ소방시설 안전검사 수수료

1,800

ㅇ승강기 정기검사 700

ㅇ환경개선부담금 및 교통유발부담금

300

ㅇ소방안전협회비(위험물,방화관리)

120

ㅇ전기 안전관리 대행수수료 3,600

3,100,000원 * 12월

200,000원 * 12월

900,000원 * 2회

350,000원 * 2회

150,000원 * 2회

60,000원 * 2회

300,000 * 12월



실국: 기타사업소 부서 : 여성문화센터

정책: 여성복지증진

단위: 내실있는 교육운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○연료비 6,400

ㅇ청사 냉난방 연료비 4,000

ㅇ조리실 가스 사용료 2,400

○시설장비유지비 69,846

ㅇ승강기 유지보수료 4,200

ㅇ냉난방기 유지보수 480

ㅇ건물청소용역 위탁료 49,056

ㅇ전기,기계시설 유지비 1,700

ㅇ옥상배기모터 유지관리 800

ㅇ분전반 보수비 300

ㅇ승강기 장비유지비 600

ㅇ정화조펌프 유지비 2,000

ㅇ지하 모터펌프 유지비 900

ㅇ보일러청소 및 장비유지비

600

ㅇ비데 및 정수기 유지보수비

4,200

ㅇ청사내외 소독비 1,050

ㅇ공기청정기 유지보수비

2,160

ㅇ정화조 청소비 1,800

1,000,000원 * 4회

200,000원 * 12월

350,000원 * 12월

120,000원 * 4대

4,088,000원 * 12월

1,700,000원 * 1식

200,000원 * 4대

100,000원 * 3대

600,000원 * 1대

400,000원 * 5대

300,000원 * 3대

600,000원 * 1식

35,000원 * 10대 * 12월

210,000원 * 5회

60,000원 * 3대 * 12월

1,800,000원 * 1식

206 재료비 300 300 0

01 재료비 300 300 0

○잔디 수목관리 물품구입 300300,000원 * 1식

401 시설비및부대비 45,000 95,000 △50,000

01 시설비 45,000 95,000 △50,000

○청사 CCTV 설치공사 5,000

○청사 시설물 정비 및 교체공사

40,000

5,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

405 자산취득비 1,400 11,000 △9,600

01 자산및물품취득비 1,400 11,000 △9,600

○제습기 구입 1,400700,000원 * 2대

교육장물품관리 3,250 3,250 0

201 일반운영비 3,250 3,250 0

01 사무관리비 1,250 1,250 0

○일반수용비 1,250

ㅇ교육용물품 수용비 1,25050,000원 * 5대 * 5회

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○시설장비유지비 2,000

ㅇ교육장물품 시설장비 유지비

2,0002,000,000원 * 1식

내실있는교육운영사업 운영경비 2,920 1,440 1,480



실국: 기타사업소 부서 : 여성문화센터

정책: 여성복지증진

단위: 내실있는 교육운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,920 1,440 480

01 국내여비 1,920 1,440 480

○업무수행여비 1,92020,000원 * 4명 * 24회

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○각종시책업무 추진 1,0001,000,000원 * 1식

여성사회참여활성화 12,460 11,460 1,000

수강생작품전시회개최 5,000 5,000 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

03 행사운영비 2,500 2,500 0

○초청장 및 문집발간 1,000

○홍보물 제작 1,000

○음향장비 임차 500

1,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

500,000원 * 1식

206 재료비 2,500 2,500 0

01 재료비 2,500 2,500 0

○바자회 재료 1,000

○전시회 재료 1,000

○소모성 재료 500

1,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

500,000원 * 1식

여류작가초대전개최 4,000 3,000 1,000

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

03 행사운영비 4,000 3,000 1,000

○도록제작 및 초대장발송 3,000

○행사용 소모품 구입 500

○홍보현수막 제작 500

3,000,000원 * 1식

500,000원 * 1식

250,000원 * 2종

자원봉사단 운영 2,500 2,500 0

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○선물제작 재료비 1,5001,500,000원 * 1식

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○동아리 자원봉사활동 급식비 및 교통비

1,0001,000,000원 * 1식

여성사회참여활성화사업 운영경비 960 960 0

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○여성사회참여활성화사업업무수행여비

96020,000원 * 2명 * 24회

행정운영경비(여성문화센터) 11,670 11,395 275



실국: 기타사업소 부서 : 여성문화센터

정책: 행정운영경비(여성문화센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 11,670 11,395 275

기본경비 11,670 11,395 275

201 일반운영비 5,730 6,030 △300

01 사무관리비 5,430 5,430 0

○일반수용비 3,960

ㅇ행정사무용품 구입 1,400

ㅇ기타수용비 1,200

ㅇ신문구독료 660

ㅇ소규모 행정장비 수선비 700

○급량비 1,470

ㅇ기본업무수행 매식비

1,470

350,000원 * 4회

100,000원 * 12월

165,000원 * 4회

700,000원 * 1식

7,000원 * 5명 * 42회

02 공공운영비 300 600 △300

○공공요금 및 제세 300

ㅇ우편료 120

ㅇ유선방송 사용료 180

10,000원 * 12월

15,000원 * 12월

202 여비 2,700 2,125 575

01 국내여비 2,700 2,125 575

○기본업무수행 여비 2,70090,000원 * 6명 * 5회

203 업무추진비 3,240 3,240 0

02 정원가산업무추진비 240 240 0

○정원가산업무추진 24040,000원 * 6명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진 3,000250,000원 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 오죽헌/시립박물관

정책: 오죽헌/시립박물관진흥

단위: 오죽헌시설기능보강 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

오죽헌/시립박물관 963,232 786,824 176,408

도 30,000

시 933,232

오죽헌/시립박물관진흥 940,268 765,060 175,208

도 30,000

시 910,268

오죽헌시설기능보강 429,887 380,952 48,935

청사유지관리 320,352 263,030 57,322

201 일반운영비 214,352 168,530 45,822

01 사무관리비 69,492 47,550 21,942

○일반수용비 24,492

ㅇ공중화장실 소모품 구입 9,600

ㅇ전시실 현관매트 및 기름마대포 교체

480

ㅇ냉온정수기 수수료 840

ㅇ전기안전대행 수수료 13,572

○임차료 1,200

ㅇ제설차량 임차 1,200

○운영수당 43,800

ㅇ숙직수당 43,800

800,000원 * 12월

40,000원 * 12월

70,000원 * 12월

1,131,000원 * 12월

600,000원 * 2회

60,000원 * 2명 * 365일

02 공공운영비 144,860 120,980 23,880

○시설장비유지비 23,940

ㅇ카드체크기 유지보수

240

ㅇ매표용 발권기 유지보수 3,000

ㅇ오죽헌시립박물관청사 유지보수

6,600

ㅇ전기시설 유지보수 1,800

ㅇ소방시설 유지보수 600

ㅇ냉난방기 유지보수 600

ㅇ화장실 유지보수 1,400

ㅇ급수시설 유지보수 1,000

ㅇ가로등 유지보수 1,000

ㅇ소방시설 종합점검 700

ㅇ율곡기념관 시설 유지 보수

7,000

○공공요금및 제세 107,920

ㅇ정화조 분뇨수거 3,000

ㅇ청사전기료 96,000

ㅇ상하수도 사용료 6,000

ㅇ소방안전협회비 400

ㅇ통신회선 사용료 1,020

ㅇ차량 보험료 1,500

10,000원 * 2개소 * 12월

250,000원 * 12월

550,000원 * 12월

150,000원 * 12월

50,000원 * 12월

50,000원 * 12월

700,000원 * 2회

500,000원 * 2회

500,000원 * 2회

700,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 12월

500,000원 * 12월

200,000원 * 2회

85,000원 * 12월

1,500,000원 * 1식



실국: 기타사업소 부서 : 오죽헌/시립박물관

정책: 오죽헌/시립박물관진흥

단위: 오죽헌시설기능보강 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○차량선박비 2,200

ㅇ청소용사륜차 유지보수 700

ㅇ차량 유지보수 1,500

○연료비 10,800

ㅇ보일러 및 장비 연료비 8,400

ㅇ사륜차 및 차량 연료비 2,400

700,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

700,000원 * 12월

200,000원 * 12월

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○안채·사랑채온돌보호용 참숯구입

1,00050,000원 * 20박스

401 시설비및부대비 85,000 85,000 0

01 시설비 85,000 85,000 0

○오죽헌/시립박물관 시설물 유지보수사업

85,00085,000,000원 * 1식

405 자산취득비 20,000 8,500 11,500

01 자산및물품취득비 20,000 8,500 11,500

○화물트럭 구입 20,00020,000,000원 * 1식

오죽헌주변 조경조성 109,535 117,922 △8,387

101 인건비 77,135 74,522 2,613

04 기간제근로자등보수 77,135 74,522 2,613

○청소관리인부임 64,260

ㅇ기본급 47,380

ㅇ주휴수당 9,476

ㅇ연차수당 2,266

ㅇ시간외근무수당 3,570

ㅇ고용산재보험 부담금 1,568

○제초관리 일시사역인부임

12,875

51,500원 * 4명 * 230일

51,500원 * 4명 * 46일

51,500원 * 4명 * 11일

9,700원 * 8시간 * 46일

62,692,000원 * 2.5%

51,500원 * 5명 * 50일

206 재료비 17,400 17,400 0

01 재료비 17,400 17,400 0

○계절꽃 구입 5,000

○수목표찰 구입 1,000

○야생화 구입 5,000

○수목관리 농약 및 비료구입

4,000

○화단 울타리 구입 2,400

500원 * 10,000본

50,000원 * 20개

1,000원 * 5,000본

4,000,000원 * 1식

16,000원 * 150개

401 시설비및부대비 15,000 20,000 △5,000

01 시설비 15,000 20,000 △5,000

○오죽헌배롱나무(보호수) 유지관리

5,000

○경내 수목관리 유지보수 10,000

5,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식



실국: 기타사업소 부서 : 오죽헌/시립박물관

정책: 오죽헌/시립박물관진흥

단위: 관람객유치 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관람객유치 활성화 201,960 115,970 85,990

오죽헌 홍보 강화 86,200 78,000 8,200

201 일반운영비 77,800 68,800 9,000

01 사무관리비 53,000 53,000 0

○일반수용비 47,900

ㅇ관람권 인쇄 12,000

ㅇ홍보용 리후렛 제작 24,000

ㅇ패키지 관광안내 홍보 책자 제작

10,000

ㅇ기사쉼터운영 1,900

○피복비 5,100

ㅇ관람객 안내 피복비 5,100

40원 * 300,000매

200원 * 120,000매

5,000원 * 2,000부

380,000원 * 5종

300,000원 * 17명

02 공공운영비 24,800 15,800 9,000

○공공예금 및 제세 24,800

ㅇ홍보물발송 우편료(등기) 1,980

ㅇ홍보물발송 우편료(보통) 1,820

ㅇ카드결제 수수료 18,000

ㅇ홈페이지 유지보수 3,000

2,500원 * 792통

520원 * 3,500통

1,500,000원 * 12월

250,000원 * 12월

301 일반보상금 8,400 8,400 0

09 행사실비보상금 8,400 8,400 0

○안내자원봉사자 급식비 8,400840,000원 * 10월

문화학교운영 32,000 32,210 △210

201 일반운영비 27,000 29,210 △2,210

01 사무관리비 27,000 29,210 △2,210

○운영수당 27,000

ㅇ문화학교운영 27,00027,000,000원 * 1식

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○외래강사 여비 3,0003,000,000원 * 1식

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○빔 프로젝터 구입 2,0002,000,000원 * 1식

관람객유치활성화 운영경비 6,760 5,760 1,000

202 여비 5,760 5,760 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

○관람객유치활성화 업무추진여비

5,76020,000원 * 4명 * 72회

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000



실국: 기타사업소 부서 : 오죽헌/시립박물관

정책: 오죽헌/시립박물관진흥

단위: 관람객유치 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관람객유치활성화 시책업무추진

1,0001,000,000원 * 1식

박물관 연합 특별전 개최 67,000 0 67,000

201 일반운영비 67,000 0 67,000

03 행사운영비 67,000 0 67,000

○관내 박물관 연합 특별전 개최

67,00067,000,000원 * 1식

전통 민속놀이 개최 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○전통민속놀이 개최 운영비

10,00010,000,000원 * 1식

율곡·신사임당 얼선양 256,500 208,180 48,320

도 30,000

시 226,500

유물관리 91,000 92,680 △1,680

201 일반운영비 31,700 32,680 △980

01 사무관리비 11,460 8,660 2,800

○일반수용비 5,300

ㅇ제례음식구입 2,400

ㅇ전문도서구입 900

ㅇ분향용 향구입 2,000

○운영수당 2,160

ㅇ자문위원회 유물감정수당 900

ㅇ자문위원회 참석수당

1,260

○임차료 4,000

ㅇ유물운송차량 임차(무진동차량)

4,000

600,000원 * 4회

30,000원 * 30권

20,000원 * 100개

100,000원 * 9명

70,000원 * 9명 * 2회

4,000,000원 * 1식

02 공공운영비 20,240 24,020 △3,780

○공공예금 및 제세 5,600

ㅇ오죽헌시립박물관 유물보험

5,000

ㅇ박물관 협회비 600

○시설장비유지비 14,640

ㅇ항온항습기 유지보수 1,920

ㅇ승강기 유지 보수 1,320

ㅇCCTV유지보수 600

ㅇ오죽헌시립박물관 무인경비시스템 유지보수

7,800

ㅇ박물관 건물 외벽 유지 보수비

3,000

100,000원 * 50점

300,000원 * 2회

160,000원 * 12월

110,000원 * 1대 * 12월

50,000원 * 12월

650,000원 * 12월

1,500,000원 * 2개소

301 일반보상금 5,000 5,000 0



실국: 기타사업소 부서 : 오죽헌/시립박물관

정책: 오죽헌/시립박물관진흥

단위: 율곡·신사임당 얼선양 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 5,000 5,000 0

○유물기증자 보상 5,0001,000,000원 * 5회

401 시설비및부대비 25,000 55,000 △30,000

01 시설비 25,000 55,000 △30,000

○역사박물관 시설물 보수공사

25,00025,000,000원 * 1식

405 자산취득비 29,300 0 29,300

01 자산및물품취득비 29,300 0 29,300

○스캐너 구입 700

○족자 보관함 구입 2,100

○유물 운반함 구입 2,000

○유물 조습제 구입 4,500

○냉난방기 구입 20,000

700,000원 * 1식

150,000원 * 14개

20,000원 * 100개

150,000원 * 30개

5,000,000원 * 4대

주요제례행사지원(율곡제) 110,000 100,000 10,000

도 30,000

시 80,000

201 일반운영비 24,000 0 24,000

03 행사운영비 24,000 0 24,000

○율곡제행사 추진 24,00024,000,000원 * 1식

307 민간이전 86,000 100,000 △14,000

도 30,000

시 56,000

04 민간행사사업보조 86,000 100,000 △14,000

○율곡제행사 지원 86,00086,000,000원 * 1식

도 30,000

시 56,000

오죽헌상징관광상품제작구입 7,000 7,000 0

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

○오죽헌상징물품 제작 7,00035,000원 * 200개

한송정들차회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○한송정들차회 지원 5,0005,000,000원 * 1식

영동문화창달학술대회 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0

02 민간경상사업보조 3,500 3,500 0

○영동문화창달학술대회 보조

3,5003,500,000원 * 1식

선비문화 체험관 운영 40,000 0 40,000



실국: 기타사업소 부서 : 오죽헌/시립박물관

정책: 오죽헌/시립박물관진흥

단위: 율곡·신사임당 얼선양 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○선비문화체험 프로그램 운영 강사비 10,000

ㅇ초충도 그리기 강사비 5,000

ㅇ선비 다도예절 체험교실 강사비

5,000

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○선비문화체험 프로그램 운영 7,000

ㅇ초충도 그리기 프로그램 운영

3,000

ㅇ선비 다도예절 체험교실 운영

4,000

○칠남매 헌다례 프로그램 운영

3,000

3,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

300,000원 * 10회

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○선비문화체험관 집기 구입

20,00020,000,000원 * 1식

박물관 운영 활성화 51,921 59,958 △8,037

박물관관리운영 31,921 38,958 △7,037

101 인건비 18,241 31,158 △12,917

04 기간제근로자등보수 18,241 14,655 3,586

○대관령박물관 청소관리 15,151

ㅇ기본급 11,845

ㅇ주휴수당 2,369

ㅇ연차수당 567

ㅇ고용산재보험 부담금 370

○대관령박물관 제초관리 일시사역인부임

3,090

51,500원 * 1명 * 230일

51,500원 * 1명 * 46일

51,500원 * 1명 * 11일

14,781,000원 * 2.5%

51,500원 * 2명 * 30일

201 일반운영비 7,680 4,800 2,880

02 공공운영비 7,680 4,800 2,880

○시설장비유지비 7,680

ㅇ대관령박물관 시설유지보수

3,000

ㅇ대관령박물관 홈페이지 유지 보수

1,800

ㅇ대관령박물관 무인경비시스템 유지보수

2,880

250,000원 * 12월

150,000원 * 12월

240,000원 * 12월

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○환경조성 계절꽃 구입 3,0001,000,000원 * 3종

405 자산취득비 3,000 0 3,000



실국: 기타사업소 부서 : 오죽헌/시립박물관

정책: 오죽헌/시립박물관진흥

단위: 박물관 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○매표용 컴퓨터 및 모니터 구입

3,0001,500,000원 * 2대

박물관시설기능보강 20,000 21,000 △1,000

401 시설비및부대비 20,000 21,000 △1,000

01 시설비 20,000 21,000 △1,000

○대관령박물관시설유지보수사업

20,00020,000,000원 * 1식

행정운영경비(오죽헌/시립박물관) 22,964 21,764 1,200

기본경비 22,964 21,764 1,200

기본경비 22,964 21,764 1,200

201 일반운영비 13,104 13,104 0

01 사무관리비 12,504 12,504 0

○일반수용비 7,800

ㅇ행정사무용품비 2,640

ㅇ행정장비수리비 1,560

ㅇ기타수용비 3,600

○급량비 4,704

ㅇ기본업무수행 매식비

4,704

130,000원 * 12월

300,000원 * 12월

7,000원 * 14명 * 48일

02 공공운영비 600 600 0

○공공예금 및 제세 600

ㅇ유선방송수신료 180

ㅇ스카이라이프 시청료 420

15,000원 * 12월

35,000원 * 12월

202 여비 6,300 5,100 1,200

01 국내여비 6,300 5,100 1,200

○국내여비 6,300

ㅇ기본업무수행여비 6,30090,000원 * 14명 * 5회

203 업무추진비 3,560 3,560 0

02 정원가산업무추진비 560 560 0

○정원가산업무추진 56040,000원 * 14명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진 3,000250,000원 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소

정책: 문화예술 관리 및 운영

단위: 문화시설운영ㆍ관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화체육시설사업소 2,300,925 2,438,853 △137,928

문화예술 관리 및 운영 1,502,625 1,776,686 △274,061

문화시설운영ㆍ관리 1,502,625 1,776,686 △274,061

청사유지관리 1,160,738 1,434,815 △274,077

101 인건비 21,201 79,680 △58,479

04 기간제근로자등보수 21,201 20,521 680

○청소관리 인부임 21,201

ㅇ기본급 11,845

ㅇ주휴수당 2,369

ㅇ연차수당 567

ㅇ시간외수당

5,122

ㅇ고용산재보험 부담금 498

ㅇ피복비(작업복,안전화등) 800

51,500원 * 1명 * 230일

51,500원 * 1명 * 46일

51,500원 * 1명 * 11일

9,700원 * 1명 * 48시간 * 11월

19,903,000원 * 2.5%

200,000원 * 4명

201 일반운영비 1,038,037 1,067,085 △29,048

01 사무관리비 71,753 37,350 34,403

○당직비 28,980

ㅇ일직 7,080

ㅇ숙직 21,900

○당직침구구입 및 세탁 600

○피복비 1,200

ㅇ시설유지보수 작업복 1,200

○시설운영 도서구입 1,250

ㅇ물가자료집 530

ㅇ신문구독 720

○청사운영 소모품 구입 31,208

ㅇ청소도구 및 화장지 구입

3,600

ㅇ문화시설 특수음향장비 소모자재

2,000

ㅇ소내통신설비 소모자재 720

ㅇ무대기계 소모자재구입 810

ㅇ기계 설비 자재 7,000

ㅇ전기 설비 자재 2,000

ㅇ소화기 구입 1,000

ㅇ형광기.안정기.메탈 등 1,600

ㅇ보일러 청관제 구입 750

ㅇ정수용 소금 구입 700

ㅇ냉각탑 소독제 구입

1,200

ㅇ각종 기계설비 윤활유 구입

828

60,000원 * 1명 * 118일

60,000원 * 1명 * 365일

50,000원 * 12월

100,000원 * 12명

33,125원 * 4종 * 4회

20,000원 * 3종 * 12월

300,000원 * 12월

2,000,000원 * 1식

720,000원 * 1식

405,000원 * 2개소

3,500,000원 * 2회

1,000,000원 * 2회

25,000원 * 40개

800,000원 * 2회

75,000원 * 10통

35,000원 * 20개

40,000원 * 15병 * 2회

414,000원 * 2회



실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소

정책: 문화예술 관리 및 운영

단위: 문화시설운영ㆍ관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ청사관리 자재 구입

3,000

ㅇ종량제봉투 구입 6,000

○기타수용비 6,765

○공유재산민간위탁심사위원회 심사수당

1,750

30,000원 * 10종 * 10회

500,000원 * 12월

6,765,000원 * 1식

70,000원 * 5인 * 5회

02 공공운영비 966,284 1,029,735 △63,451

○공공요금 및 제세 633,256

ㅇ전기료 633,256

·기본료 131,260

·사용료 302,400

·종합경기장 전기료(강원FC,시청축구단)

63,546

·강남축구공원 전기료

120,000

·월드구장,롤러장 전기료

3,600

·실내게이트볼장 전기료

2,640

·승마장 전기료 6,210

·궁도장 전기료 3,600

○상하수도료 80,640

ㅇ시설단지 상수도료

57,600

ㅇ시설단지 하수도료

23,040

○차량유지 5,780

ㅇ자동차세(화물소형) 120

ㅇ보험료 600

ㅇ정기검사수수료 60

ㅇ차량수리및 유류비 5,000

○청사 소독료 2,250

○각종 수수료 93,632

ㅇ냉온수기 수수료 3,600

ㅇ전기안전검사 수수료 5,200

ㅇ소방종합정밀점검 수수료

8,000

ㅇ소방 작동기능정밀점검 수수료

13,500

ㅇ특정시설물 및 건축물 안전점검 용역

21,000

ㅇ정화조 분뇨 수거료(강남축구공원,생활체육

센터 포함) 26,000

ㅇ승강기 정기검사 수수료 450

ㅇ냉동기 정기 검사료 640

7,220원 * 1,515KW * 12회

84원 * 300,000KW * 12회

1,513,000원 * 42회

10,000,000원 * 12회

300,000원 * 12회

220,000원 * 12회

517,500원 * 12회

300,000원 * 12회

800원 * 6,000톤 * 12회

320원 * 6,000톤 * 12회

60,000원 * 1대 * 2회

600,000원 * 1식

30,000원 * 1대 * 2회

5,000,000원 * 1대

450,000원 * 5회

50,000원 * 6대 * 12회

1,300,000원 * 4동

1,000,000원 * 8동

1,500,000원 * 9동

3,000,000원 * 7동

20,000원 * 650톤 * 2회

90,000원 * 5대

320,000원 * 2회



실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소

정책: 문화예술 관리 및 운영

단위: 문화시설운영ㆍ관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ보일러 계속사용 검사료 240

ㅇ고.저수조 청소 수수료

6,842

ㅇ승강기 유지보수 점검 수수료

6,000

ㅇ무인경비 용역료 2,160

○보험료 90

ㅇ고압가스 보험료 90

○부담금 16,400

ㅇ환경개선 부담금(문화예술관,빙상경기장,관

용차) 4,400

ㅇ교통유발 부담금 12,000

○각종회비 1,200

ㅇ소방안전 협회비 90

ㅇ열관리사 협회비 100

ㅇ한국전력 기술인 협회비 260

ㅇ안전 관리자 교육등록비 750

○시설 장비 유지비 29,100

ㅇ청사관리 유지비 29,100

·문화예술관 2,696

·종합경기장 4,365

·승마장 900

·황영조 체육관 1,175

·로울러 경기장 800

·실내 게이트볼장

1,164

·소방설비 유지보수 단가계약

18,000

○기타 장비 유지비 57,300

ㅇ문화시설 특수음향장비 유지비

10,000

ㅇ공연장 CCTV 유지보수 3,000

ㅇ공연장 조명콘솔 유지비

3,000

ㅇ무대기계설비 유지비 5,000

ㅇ소방스프링쿨러 유지비 1,800

ㅇ스크류냉동기 유지보수 5,000

ㅇ전시장 시설 유지비 5,000

ㅇ자동화재 탐지설비 유지비

5,000

ㅇ전동셔터 유지보수 1,500

ㅇ무대기계 MCC 판넬 유지보수

8,000

ㅇ대공연장 영상시스템 유지보수

10,000

120,000원 * 2회

11,000원 * 311㎡ * 2회

100,000원 * 5대 * 12월

180,000원 * 12월

45,000원 * 2개소

2,200,000원 * 2회

2,000,000원 * 6개소

90,000원 * 1식

100,000원 * 1식

130,000원 * 2명

150,000원 * 5명

10,000원 * 8,986㎡ * 3%

10,000원 * 14,547㎡ * 3%

10,000원 * 2,997㎡ * 3%

10,000원 * 3,915㎡ * 3%

10,000원 * 2,666㎡ * 3%

10,000원 * 1,164㎡ * 10%

18,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식 * 2회

1,500,000원 * 1식

2,000,000원 * 4개소

10,000,000원 * 1식



실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소

정책: 문화예술 관리 및 운영

단위: 문화시설운영ㆍ관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○연료비 46,636

ㅇ문화예술관 연료 46,636

·주철보일러(노통연관)

20,160

·강철보일러(관류형)

5,040

·비상 발전기 연료 700

·행사지원 연료

20,736

18,000원 * 2톤 * 7시간 * 80일

18,000원 * 0.5톤 * 7시간 * 80일

1,400원 * 500리터

18,000원 * 2톤 * 8시간 * 72일

301 일반보상금 5,000 5,000 0

11 기타보상금 5,000 5,000 0

○민간인 상해 치료비 5,0005,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 90,000 260,000 △170,000

01 시설비 90,000 260,000 △170,000

○강남2구장 본부석 설치공사

50,000

○종합경기장 다목적실 마루설치공사

40,000

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

405 자산취득비 6,500 23,050 △16,550

01 자산및물품취득비 6,500 23,050 △16,550

○행사용 이동형 앰프 구입 5,000

○대공연장 노트북 구입 1,500

5,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

기획ㆍ초청공연 운영 333,287 331,771 1,516

101 인건비 2,472 4,032 △1,560

04 기간제근로자등보수 2,472 4,032 △1,560

○기획공연 행사도우미 2,472

ㅇ안내도우미 2,47251,500원 * 8명 * 6회

201 일반운영비 320,815 327,739 △6,924

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○공연장 조명 소모자재 구입

1,000

○기획공연 조명자재 구입 5,000

○기획공연 음향자재 구입 2,000

○전시장 자재구입 2,000

1,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 2회

02 공공운영비 13,515 16,558 △3,043

○전국 문예회관 연회비 5,000

○공연장 조명장비 유지비 4,000

○기타 장비 유지비 1,265

○공연장 배상 보험료 1,000

○홈페이지 유지보수 2,250

5,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

1,265,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 15%

03 행사운영비 297,300 311,181 △13,881

○기획공연 홍보물 제작 42,700



실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소

정책: 문화예술 관리 및 운영

단위: 문화시설운영ㆍ관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ포스터 제작 3,000

ㅇ전단지 제작 5,200

ㅇ현수막 제작 5,000

ㅇ기획공연 방송광고료 6,600

ㅇ스팟방송용 VTR제작 6,000

ㅇ연간 기획공연안내 팜플렛제작

3,000

ㅇ기획공연 소모품 구입 1,000

ㅇ해람문화관 대관비 12,000

ㅇ피아노조율 900

○기타행사 홍보물제작 4,600

ㅇ전단지 제작 2,600

ㅇ현수막 제작 2,000

○초청 기획공연 250,000

2,500원 * 200매 * 6회

130원 * 4,000매 * 10회

500,000원 * 10회

2,200,000원 * 3회

2,000,000원 * 3회

3,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 4회

150,000원 * 6회

130원 * 2,000매 * 10회

200,000원 * 10회

50,000,000원 * 5회

301 일반보상금 10,000 0 10,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

○찾아가는 교과서 예술 행사

10,00010,000,000원 * 1식

문화시설단지정비 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○제설장비 임차료 5,000

ㅇ굴삭기 2,500

ㅇ덤프트럭 2,500

500,000원 * 5회

500,000원 * 5회

문화시설운영ㆍ관리 운영경비 3,600 5,100 △1,500

202 여비 2,100 3,600 △1,500

01 국내여비 2,100 3,600 △1,500

○공연 및 시설관리여비

2,10020,000원 * 3명 * 35회

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○각종문화행사추진 1,5001,500,000원 * 1식

체육시설 관리 775,915 639,142 136,773

효율적인 체육시설 운영·관리 775,915 639,142 136,773

체육시설 운영관리 140,454 190,008 △49,554

101 인건비 11,930 11,484 446

04 기간제근로자등보수 11,930 11,484 446

○경기장 일시사역인부임 11,930

ㅇ기본급 9,785

ㅇ주휴수당 1,854

51,500원 * 2명 * 95일

51,500원 * 2명 * 18일



실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ고용산재보험 부담금 29111,639,000원 * 2.5%

201 일반운영비 128,524 128,524 0

01 사무관리비 7,110 6,210 900

○체육시설 화장실 소모품구입 6,210

ㅇ세정제 및 방향제 2,520

ㅇ휴지 3,690

○체육시설 특수음향장비 소모자재

900

280,000원 *1box * 9회

41,000원 * 10box * 9회

300,000원 * 3개소

02 공공운영비 121,414 122,314 △900

○체육시설 유지비 50,888

ㅇ위생시설 및 제습기 1,000

ㅇ보일러 검사 및 세관 6,200

ㅇ전등 및 전열유지 5,000

ㅇ공기조화 설비유지 4,000

ㅇ조명타워 설비유지 1,300

ㅇ냉난방 전환작업 4,000

ㅇ체육시설 도색 및 보수 3,000

ㅇ동력설비 유지보수 1,000

ㅇ냉동기 정기 정비 3,000

ㅇ정화조 설비 유지 2,100

ㅇ각종 펌프류 유지비 3,000

ㅇ장애인 리프트 유지 1,800

ㅇ흡수식 냉온수 유니트 유지

5,000

ㅇ종합경기장 본부석 통신시설 유지

4,488

ㅇ빙상경기장 및 인라인경기장 통신시설유지

3,000

ㅇ빙상경기장 및 인라인경기장 방송시설유지

3,000

○가로등 보안등 유지보수 17,720

ㅇ가로등 유지보수 2,720

ㅇ보안등 유지보수 2,400

ㅇ투광등 보수 12,600

○체육시설 장비유지비 20,530

ㅇ특수음향장비유지 9,180

ㅇ종합경기장CCTV유지보수

1,350

ㅇ전광판 시설 유지비 10,000

○연료비 32,276

ㅇ실내종합체육관 난방비 16,920

·320RT 11,520

·150RT 5,400

1,000,000원 * 1식

6,200,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

1,300,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 2대

300,000원 * 7개소

3,000,000원 * 1식

600,000원 * 3대

5,000,000원 * 1식

89,756,000원 * 5%

3,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

80,000원 * 34등

80,000원 * 30등

12,600,000원 * 1식

510,000,000원 * 1.8%

30,000,000원 * 4.5%

5,000,000원 * 2개소

18,000원 * 1.6T * 8시간 * 50일

18,000원 * 0.75T * 8시간 * 50일



실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ실내종합체육관 냉방비 13,536

·320RT 9,216

·150RT 4,320

ㅇ대형난로 1,820

18,000원 * 1.6T * 8시간 * 40일

18,000원 * 0.75T * 8시간 * 40일

650원 * 7시간 * 4대 * 100일

운동장 운영관리 239,981 89,713 150,268

101 인건비 21,001 59,763 △38,762

04 기간제근로자등보수 21,001 40,042 △19,041

○월드구장 20,401

ㅇ기본급 11,845

ㅇ주휴수당 2,369

ㅇ연차수당 567

ㅇ시간외수당

5,122

ㅇ고용산재보험 부담금 498

○피복비 600

ㅇ피복비(작업복,안전화등) 600

51,500원 * 1명 * 230일

51,500원 * 1명 * 46일

51,500원 * 1명 * 11일

9,700원 * 1명 * 48시간 * 11월

19,903,000원 * 2.5%

200,000원 * 3명

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○잔디관리 장비 수리비 2,000

○잔디구장 장비 임차료 2,200

2,000,000원 * 1식

550,000원 * 4회

206 재료비 27,000 25,750 1,250

01 재료비 27,000 25,750 1,250

○잔디 용품 재료비 27,000

ㅇ잔디관리 농약 구입 9,000

ㅇ잔디관리 배토사 구입 9,000

ㅇ잔디관리 비료 구입 2,000

ㅇ보식용 롤 잔디(한지형) 5,000

ㅇ잔디관리 농자재(철물) 2,000

9,000,000원 * 1식

450,000원 * 20회

500,000원 * 4회

25,000원 * 200장

2,000,000원 * 1식

405 자산취득비 187,780 0 187,780

01 자산및물품취득비 187,780 0 187,780

○천연잔디구장 관리기기 구입 153,000

ㅇ승용식 3갱모아 45,000

ㅇ스위퍼 51,000

ㅇ다목적트랙터 50,000

ㅇ저상트레일러 7,000

○국산잔디 관리기 구입 34,780

ㅇ멀티카 본체 17,000

ㅇ제설기 3,700

ㅇ운반차 1,400

ㅇ비료살포기 430

ㅇ예지물수거기 850

45,000,000원 * 1대

51,000,000원 * 1대

50,000,000원 * 1대

7,000,000원 * 1대

17,000,000원 * 1대

3,700,000원 * 1대

1,400,000원 * 1대

430,000원 * 1대

850,000원 * 1대



실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ잔디깍기 4,000

ㅇ스위퍼 7,400

4,000,000원 * 1대

7,400,000원 * 1대

강남축구공원 운영 126,301 153,980 △27,679

101 인건비 41,201 79,680 △38,479

04 기간제근로자등보수 41,201 59,959 △18,758

○청소관리인부임 40,801

ㅇ기본급 23,690

ㅇ주휴수당 4,738

ㅇ연차수당 1,133

ㅇ시간외수당

10,244

ㅇ고용산재보험 부담금 996

○피복비 400

ㅇ피복비(작업복,안전화등) 400

51,500원 * 2명 * 230일

51,500원 * 2명 * 46일

51,500원 * 2명 * 11일

9,700원 * 2명 * 48시간 * 11월

39,805,000원 * 2.5%

200,000원 * 2명

201 일반운영비 73,100 62,300 10,800

01 사무관리비 21,900 21,900 0

○사무관리비 7,800

ㅇ홍보물제작(안내표지판 등)

2,000

ㅇ행정사무용품 1,200

ㅇ현수막제작 2,000

ㅇ신문구독료 360

ㅇ근무자 매식비 2,240

○임차료 및 소모품구입 14,100

ㅇ잔디구장 장비 임차 4,400

ㅇ잔디구장 롤러 임차 1,760

ㅇ화장실 용품 구입 3,600

ㅇ청소용품 구입 840

ㅇ시설장비 유지 소모품 구입

3,500

20,000원 * 100개

100,000원 * 12월

100,000원 * 20개

15,000원 * 2종 * 12월

7,000원 * 4명 * 80일

440,000원 * 10회

440,000원 * 4회

300,000원 * 12월

70,000원 * 12월

500,000원 * 7회

02 공공운영비 51,200 40,400 10,800

○공공요금 51,200

ㅇ상해보험료 2,000

ㅇ상하수도사용료 14,400

ㅇ전기안전수수료 6,600

ㅇ각종사용료(무인용역등) 3,000

ㅇ시설물 유지보수 18,000

ㅇ유류구입(예초기등) 7,200

2,000,000원 * 1식

1,200,000원 * 12월

550,000원 * 12월

250,000원 * 12월

1,500,000원 * 12월

600,000원 * 12월

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

○잔디관리 재료비 12,000

ㅇ농약구입 3,5003,500,000원 * 1식



실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ배사토구입 3,500

ㅇ비료구입 2,000

ㅇ보식용 롤잔디 3,000

350,000원 * 10회

500,000원 * 4회

30,000원 * 100개

효율적 체육시설운영ㆍ관리 운영경비 2,100 2,640 △540

202 여비 2,100 2,640 △540

01 국내여비 2,100 2,640 △540

○체육시설관리여비 2,10020,000원 * 3명 * 35회

국민체육센터 운영 152,401 75,000 77,401

101 인건비 20,401 0 20,401

04 기간제근로자등보수 20,401 0 20,401

○청소관리 인부임 20,401

ㅇ기본급 11,845

ㅇ주휴수당 2,369

ㅇ연차수당 567

ㅇ시간외수당

5,122

ㅇ고용산재보험 부담금 498

51,500원 * 1명 * 230일

51,500원 * 1명 * 46일

51,500원 * 1명 * 11일

9,700원 * 1명 * 48시간 * 11월

19,903,000원 * 2.5%

201 일반운영비 55,000 30,000 25,000

01 사무관리비 5,800 0 5,800

○스쿼시장 운영용품 구입 5,800

ㅇ라켓 700

ㅇ인도어신발 1,800

ㅇ스쿼시볼 300

ㅇ청소용품 3,000

35,000원 * 20개

50,000원 * 36족

1,500원 * 200개

3,000,000원 * 1식

02 공공운영비 49,200 30,000 19,200

○건물및각종설비유지보수비

30,000

○카드결제 수수료 19,200

30,000,000원 * 1식

1,600,000원 * 12월

207 연구개발비 12,000 0 12,000

02 전산개발비 12,000 0 12,000

○인터넷 예약접수 프로그램 설치

12,00012,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 40,000 45,000 △5,000

01 시설비 40,000 45,000 △5,000

○수영장 등기구 교체공사 20,000

○장애인 샤워시설 설치공사

20,000

500,000원 * 40등

10,000,000원 * 2개소

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○스쿼시장 관리기기 구입 25,000

ㅇ티켓발권기 20,00020,000,000원 * 1대



실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ사무용기기구입(컴퓨터,복합기,냉장고)

5,0005,000,000원 * 1식

생활체육센터 운영 114,678 127,801 △13,123

101 인건비 5,099 19,721 △14,622

04 기간제근로자등보수 5,099 19,721 △14,622

○청소인부임

5,0996,438원 * 3시간 * 1명 * 22일 * 12월

201 일반운영비 109,579 108,080 1,499

01 사무관리비 11,000 11,000 0

○생활체육센터 소모품구입 11,000

ㅇ청소용품 구입 2,000

ㅇ화장실소모품구입(세정기,화장지등)

9,000

40,000원 * 10종 * 5회

1,000,000원 * 9회

02 공공운영비 98,579 97,080 1,499

○공공요금 및 제세 98,579

ㅇ상하수도사용료 10,000

ㅇ전기요금 50,000

ㅇ환경개선부담금 5,000

ㅇ교통유발부담금 1,000

ㅇ체육시설배당책임보험료

4,000

ㅇ소방종합정밀점검수수료

1,500

ㅇ소방 작동기능정밀점검 수수료

3,000

ㅇ무인경비시스템 용역료 3,000

ㅇ전기안전점검관리대행수수료

4,499

ㅇ승강기 유지보수 용역료 1,200

ㅇ승강기 정기검사 수수료 100

ㅇ소방안전협회비 100

ㅇ유선방송수수료 480

ㅇ전기시설유지비 3,000

ㅇ구내통신시설유지비 2,000

ㅇ구내음향시설 유지보수 2,000

ㅇ기계설비 유지보수 4,000

ㅇ건물및각종설비유지보수

1,000

ㅇ소방설비유지보수 1,500

ㅇ각종기계설비 윤활유 구입

1,000

ㅇ안전관리자 교육등록비 200

10,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 2회

1,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

250,000원 * 12월

374,900원 * 12월

100,000원 * 12월

100,000원 * 1식

100,000원 * 1식

40,000원 * 12월

3,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

500,000원 * 2회

200,000원 * 1식

행정운영경비(문화체육시설사업소) 22,385 23,025 △640



실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소

정책: 행정운영경비(문화체육시설사업소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 22,385 23,025 △640

기본경비 22,385 23,025 △640

201 일반운영비 15,045 15,045 0

01 사무관리비 14,545 14,545 0

○일반수용비 4,500

ㅇ행정 사무용품비 1,000

ㅇ행정 장비수리비 2,300

ㅇ기타 수용비 1,200

○급량비 10,045

ㅇ기본업무 수행 급식비

5,117

ㅇ특근업무 수행 급식비 4,928

·공연 2,576

·행사 2,352

1,000,000원 * 1식

2,300,000원 * 1식

1,200,000원 * 1식

7,000원 * 17명 * 43회

7,000원 * 8명 * 46회

7,000원 * 8명 * 42회

02 공공운영비 500 500 0

○공공요금 500

ㅇ우편요금(등기,일반)

420

ㅇTV수신료 80

1,750원 * 20통 * 12월

6,600원 * 12월

202 여비 3,780 4,420 △640

01 국내여비 3,780 4,420 △640

○기본업무 수행비 3,78090,000원 * 14명 * 3회

203 업무추진비 3,560 3,560 0

02 정원가산업무추진비 560 560 0

○정원가산업무추진 56040,000원 * 14명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진 3,000250,000원 * 12월


